
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33839 Segunda-feira, 01 DE ABRIL DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20199119; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2019-00009; CON-
TRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA: ALMEIDA DIS-
TRIBUIDORA EIRELI - ME; OBJETO: aquisição de equipamentos ODONTO-
LÓGICOS, conforme Termos de Compromisso nº 1508151712261546113, 
nº 1508151712192349492 e nº 1508151712192346104 - Ministério da 
Saúde; VALOR TOTAL: R$ 74.850,00 (Setenta e Quatro Mil Oitocentos e 
Cinquenta Reais). VIGÊNCIA: 27/03/19 á 31/12/19.

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 9/2019-00007 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica ou pessoa física para Locação de 
veículos e barcos a serem utilizados no transporte escolar de alunos da 
Rede Municipal de Ensino do Município de Uruará CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDO DE DESENV. EDUCAÇÃO BÁSICA/FUN-
DEB. Contrato nº: 20199091- FUNDEB; Contratado: R DO NASCIMENTO 
OLIVEIRA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E TRANSPORTE - ME Valor Global R$ 
- 77.330,00 (Setenta e Sete Mil e Trezentos e Trinta Reais); Contrato 
Nº: 20199092-FUNDEB Contratado: CLODOALDO DA SILVA COSTA, Va-
lor Global R$ - 109.956,00 (Cento e Nove Mil Novecentos e Cinquenta e 
Seis Reais); Contrato nº 20199093-FUNDEB, Contratado ANDREIA DOS 
SANTOS OLIVEIRA, Valor Global R$ - 24.640,00 (Vinte e quatro Mil e 
Seiscentos e Quarenta Reais); Contrato nº 20199094-FUNDEB, Contrata-
do JORGE RODRIGUES DA SILVA Valor Global R$ - 43.890,00 (Quarenta 
e Três Mil e Oitocentos e Noventa Reais); Contrato nº 20199095 - FUN-
DEB, Contratado JOSÉ FELIX PACHECO DO NASCIMENTO Valor Global R$ 
- 45.408,00 (Quarenta e Cinco Mil e Quatrocentos e Oito Reais); Contrato 
nº 20199096-FUNDEB Contratado ANTÔNIO GILMAR SOEWECKE, Valor 
Global R$ - 102.960,00 (Cento e Dois Mil e Novecentos e Sessenta Re-
ais); Contrato nº 20199097-FUNDEB, Contratado LAURENTIM PEREIRA 
DA SILVA Valor Global R$ - 77.000,00 (Setenta e sete Mil Reais; Contrato 
nº 20199098-FUNDEB Contratado JOSINETE DOS SANTOS MOTA; Valor 
Global R$ - 89.496,00 (Oitenta e Nove Mil e Quatrocentos e Noventa e 
Seis Reais); Contrato nº 20199099-FUNDEB Contratado CREUZA FRAN-
CISCA DOS SANTOS Valor Global R$ - 45.980,00 (Quarenta e Cinco Mil e 
Novecentos e Oitenta Reais); Contrato nº 20199100-FUNDEB Contratado 
JOÃO ALCIDES PUHL Valor Global R$ - 107.800,00 (Cento e Sete Mil e 
Oitocentos Reais); Contrato nº 20199101-FUNDEB Contratado MARCOS 
DIONE DOS SANTOS FARIAS Valor Global R$ - R$ - 79.200,00 (Setenta e 
Nove Mil e Duzentos Reais); Contrato nº 20199102-FUNDEB Contratado 
ANTONIO ANDRADE DE ARAUJO Valor Global R$ - 74.250,00 (Setenta e 
Quatro mil e Duzentos e Cinquenta Reais); Contrato nº 20199103-FME 
Contratado VALDERICE ABELARDO DA SILVA Valor Global R$ - 69.300,00 
(Sessenta e Nove Mil e Trezentos Reais); Contrato nº 20199104-FME Con-
tratado ANDRÉ LUIZ SILVA BIALESKI Valor Global de R$ - 102.960,00 
(Cento e Dois Mil e Novecentos e Sessenta Reais); Contrato nº 20199105-
FME Contratado ANTONIO ELIAS DE MORAIS Valor Global R$ - 91.080,00 
(Noventa e Um Mil e Oitenta Reais); Contrato nº 20199106-FME Contra-
tado EDVALDO FREITAS DE JESUS Valor Global R$ - 88.044,00 (Oitenta e 
Oito Mil Quarenta e Quatro Reais); Contrato nº 20199107-FME Contratado 
CLERISMAR GUERRA DE ALMEIDA Valor Global R$ - 62.700,00 (Sessenta 
e Dois Mil e Setecentos Reais); Contrato nº 20199108-FME Contratado 
MANOEL DA SILVA ROGÉRIO Valor Global R$ - 25.344,00 (Vinte e Cinco 
Mil Trezentos e Quarenta e Quatro Reais); Contrato nº 20199109-FME 
Contratado FRANKLIN HAYLAN FERREIRA DE ARAÚJO, Valor Global R$ 
- 52.877,00 (Cinquenta e Dois Mil Oitocentos e Setenta e Sete Reais); 
Contrato nº 20199110-FME Contratado EDILSE SENA DOS SANTOS Valor 
Global R$ - 57.750,00 (Cinquenta e Sete Mil Setecentos e Cinquenta Re-
ais); Contrato nº 20199111-FME Contratado SILVIO CORDEIRO DE FREI-
TAS Valor Global R$ - 95.040,00 (Noventa e Cinco Mil e Quarenta Reais);. 
VIGÊNCIA: 20/03/19 á 31/12/19.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
ORDEM DE SERVIÇO Nº 22019004 

Objeto: execução de obras de drenagem superfi cial e pavimentação asfál-
tica em vias públicas com CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quen-
te) no município de Uruará-Pará. ORIGEM: Tomada de Preço nº 2/2019-
00001; Contrato nº 20192006; fi rmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ e a empresa C. M. DOS SANTOS COMÉRCIO & SERVIÇOS 
LTDA-ME, CNPJ nº 04.252.529/0001-53 no dia 27/03/2019 no valor de 
R$-2.488.186,25 (Dois Milhões e Quatrocentos e Oitenta e Oito Mil Cento 
e Oitenta e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos).

Protocolo: 419596

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ publica retifi cação do contra-
to nº 20196002 fi rmado com a empresa: Kennedy Gonçalves Sociedade 
Individual De Advocacia circulado na edição do IOEPA nº 33836, pag 81 
do dia 28/03/2019 onde se lê Ref. Inexigibilidade 6/2019-00001 leia-se 
Inexigibilidade 6/2019-00002

Protocolo: 419601

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FARO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Faro torna público que o RDC S Nº1/
2018-PMF, Objeto: CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE EMPRESA OU CON-
SÓRCIO DE EMPRESAS PARA OBRA PREVENTIVA CONSTRUÇÃO DE MURO 
DE ARRIMO EM CONCRETO ARMADO COM 300M DE COMPRIMENTO POR 

3M DE ALTURA PARA CONTENÇÃO DE RISCOS E AMEAÇA DE DESASTRES 
DE EROSÃO, ASSOREAMENTO, DESMORONAMENTO E ALAGAMENTO NO 
MUNICÍPIO DE FARO/PA, RECURSO DO MINISTÉRIO DE INTEGRAÇÃO 
NACIONAL, PROCESSO SEI N°59204005868/2018-90, RESOLVE HOMO-
LOGAR EM FAVOR DA EMPRESA L O FRANCO DA SILVA EIRELI, CNPJ: 
01.281.983/0001-44.
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190008
RDC S Nº 1/2018-PMF
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
CONTRATADA: L O FRANCO DA SILVA EIRELI
CNPJ: 01.281.983/0001-44
OBJETO: CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE EMPRESA OU CONSÓRCIO DE 
EMPRESAS PARA OBRA PREVENTIVA CONSTRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO 
EM CONCRETO ARMADO COM 300M DE COMPRIMENTO POR 3M DE ALTU-
RA PARA CONTENÇÃO DE RISCOS E AMEAÇA DE DESASTRES DE EROSÃO, 
ASSOREAMENTO, DESMORONAMENTO E ALAGAMENTO NO MUNICÍPIO DE 
FARO/PA, RECURSO DO MINISTÉRIO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL, PRO-
CESSO SEI N°59204005868/2018-90
VIGÊNCIA: 18 de março à 18 de novembro de 2019.
VALOR GLOBAL: R$2.109.000,00 (dois milhões, cento e nove mil reais).

JADIANE VIANA PINTO
Prefeita Municipal

Protocolo: 419569

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia-PA, 
nomeado através da portaria nº 244/2019, avisa aos interessados que 
realizará licitações no seguinte endereço: - Av. J.K nº 1962 - centro - Flo-
resta do Araguaia-PA, Cep: 68.543-000 - (sala da CPL), na modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019
Tipo Menor Preço. No dia 11 de abril de 2019, às 09:00 horas. Obje-
to: aquisição de equipamentos (aparelho de ar condicionado, Notebook 
e ventiladores de parede) para serem utilizados nas escolas públicas do 
município de Floresta do Araguaia - PA, conforme termo de compromisso 
PAR nº 9498, emenda Parlamentar 16070002/2012.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019
Tipo Menor Preço. No dia 15 de abril de 2019, às 09:00 horas. Objeto: 
Locação de maquinas pesadas para serem utilizadas nas atividades da 
Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia - PA e recuperação das estra-
das vicinais do município, exercício 2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019
Tipo Menor Preço. No dia 15 de abril de 2019, às 14:00 horas. Objeto: 
Contratação de empresa especializada na locação de veículos para aten-
derem a demanda operacional da Prefeitura Municipal de Floresta do Ara-
guaia - PA, e suas secretarias, exercício 2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019
Tipo Menor Preço. No dia 16 de abril de 2019, às 09:00 horas. Objeto: Aqui-
sição de medicamentos básicos, controlados, Material Hospitalar, Reagentes 
de Laboratório, Materiais Odontológico, para serem utilizados no atendimen-
to à Saúde Pública, no Hospital Municipal, PACs e PSFs, do Município de Flo-
resta do Araguaia-PA, exercício 2019.Cópias dos Editais serão obtidas atra-
vés do e-mail cpl@fl orestadoraguaia.pa.gov.br ou ainda na sala da Comissão 
de Licitação, no endereço acima, no horário de 8:00 as 13:00, de segunda 
a sexta, exceto feriados. Floresta do Araguaia-PA, 29 de março de 2019. 
Advaldo Rodrigues da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 419572

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20192503001 
PROCESSO Nº 035/2019 - CPL. Objeto: Contratação de Empresa Espe-
cializada na Prestação de Serviços de Transporte Aeromédico para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Juruti-Pará. Data de 
Abertura: 15/04/2019 Horário: 09h30min Local: Prédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situada na Ro-
dovia Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-
000, Juruti/Pa. Rosani Patrícia Noronha Castro - Pregoeira/PMJ.

Protocolo: 419573


